
OBSAH

a 58 Stromy mě zbavily 
bolesti hlavy
Když vidí zajímavý kus dřeva, musí si 
ho pohladit. Výtvarník-dřevař Martin 
Patřičný skládá ze dřeva obrazy nebo 
z něj dělá plastiky. Letos vydal desátou 
knihu, tentokrát určenou primárně 
ženám -  Tajemství dřeva. Který strom 
mu nejvíc voní? Proč naši předci sázeli 
před domy ořechy, když mají zvláštní 
pach? Z čeho se vyrábějí rakve?

►40 Hlídám sì ego prací
Režisér Rudolf Havlík v sobě mísí snílkovství, velké 

ambice a schopnost dotahovat nápady do úspěšného 
konce. Bez toho by nevydal čtyři knihy, nenatočil 
osm dílů cestovatelského seriálu №  vlastní nohy 
a neměl za sebou dva celovečerní filmy. Ten třetí, 1 Hj i

komedie Po čem muži touží, právě přichází do kin. _
Proč není dobré, že se v Česku točí tolik komedií? : Л-л. N.

48 V kanadské divočině
Kanadské řeky a nekonečné lesy opěvují české trampské písně od nepaměti. 
Vlajka s listem javoru je poslední století často symbolem svobody v nespoutané 
přírodě. O zlatokopech na Yukonu kolují stejně dlouho úžasné legendy.
Existuje taková kanadská divočina skutečně? Nejsou to jen iluze?

^

▼ 32 Šiřitelka dobrého jména
Až ve svých čtyřiceti letech Georgina Sehnoutka 
Steinsky začala objevovat své české kořeny i české 
dědictví, které zanechali její předci. Dnes mluví 
plynnou češtinou, ve své rodné zemi tráví zhruba 
dva měsíce v roce a mimo jiné tu pomáhá Nadaci 
rozvoje občanské společnosti. Jak se stala náměstkyní 
kanadského ministra?

▲ 64 Kvůli Hamletovi mi odpojili elektřinu
Herec Patrik Děrgel nezáří jen v Národním divadle, přesvědčivý 
výkon podal třeba i v seriálu Hořící keř anebo v několika detektivních 
sériích. Už skoro dva roky se také snaží osvědčit v nové roli -  tatínka. 
A aktuálně srdnatě bojuje v televizní pěvecké soutěži Tvoje tvář má 
známý hlas. Jak vznikla jeho nálepka Hamlet s nejhezčím zadkem?
A jaký sport hrál závodně?


